60. Cfr. la sentencia de la Rota en la causa *Gerunden.*, 13.VI.1692, en I. DE PROSPERIS, *Tractatus*, cit., *Appendix*, pp. 171 y 172, n. 1; *ibidem*, Q. I, p. 3, n. 10; Q. II, p. 8, n. 17; Q. VII, p. 26, n. 4; Q. VIII, p. 28, n. 7; Q. XXIX, p. 148, n. 25.

61. Así en la sentencia rotal *Burgen. Iurisdictionis*, 26.VI.1709, no se reconoce la legitimidad del territorio separado pretendido, entre otras razones por los numerosos actos de gobierno realizados por los arzobispos de Burgos: «Subsequentia vero deducuntur ex plusquam centenaria observantia elicita ex pluribus actibus gestis per Archiepiscopos, tum quia pro tempore Decimas receperunt, et approbarunt Sacerdotes ad Confessiones, commiseruntque Curam Cappellanis, tum quia Ecclesiam, et Confraternitates in ea erectas auctoritate Ordinaria visitarunt, tum, et tandem quia Pontificaliter ordinarunt Clericos, dispensarunt in Matrimoniis, administrarunt Sacramenta confirmationis, Causas Spirituales vertentes inter Parochianos dictae Ecclesiae iudicialiter cognoverunt, aliaque omnia gesserunt, quae ad verum Dioecesanum pertinent»: *ibidem*, *Appendix*, p. 350, nn. 9 y 10.

lirse o por lo menos ser sometidos a la jurisdicción delegada del obispo. Así lo expresa De Prosperis remitiéndose a la opinión del cardenal De Luca:

«Coeterum cum huiusmodi materia Territorii Separati multum detrahat Iurisdictioni, et Dignitati Episcoporum, qui vere iuxta antiquos Canones, seclusis quibuscumque exemptionibus, habebant plenariam potestatem in dominico grege sibi commisso, sive illius oves essent in statu Regulari, sive Saeculari, adeout Ego quoque adhererem opinioni *Card. de Luc.* ut huiusmodi Territoria Separata favore Praelatorum inferiorum Episcopis, vel penitus abolirentur per ea, quae praecitatus auctor recensendo abusus exprimit in *Miscell. Eccles. disc. I. num. 90.* vel submitterentur Iurisdictioni delegatae eisdem Episcopis per Sac. Concil. Trident. adinstar aliorum simpliciter exemptorum, et existentium in Diocesi, ut replicat dictus Auctor purpuratus in *disc. 97. sub num. 8. de Iurisdic.* id quod, prout ipse ait spectaret ad Sac. Congreg. eiusdem Concil. Trident. declarare, pro removendis tot controversiis»<sup>62</sup>.

De Aróstegui, por su parte, menciona también esta opinión y considera que no es de extrañar, dados los abusos a que puede dar lugar la proliferación de exenciones o de jurisdicciones separadas, y atendida sobre todo la posición constitucional del obispo diocesano, que el Tridentino quiso reforzar<sup>63</sup>.